
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida João Mi-
randa dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mural de lici-
tações TCM, Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019-09

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha), 
acondicionado em cilindro (botija de 13kg), visando atender as necessida-
des da secretaria municipal de educação e as escolas da sede vilas e zona 
rural do município. Abertura: 10/06/2019, as 14:30hs. LOCAL PARA RE-
TIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, 
nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal 
Transparência e por e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019-09

Objeto: Aquisição de portas e janelas de madeira, portal, alizares e tabei-
ra em geral para manutenção e reformas das escolas da rede municipal de 
ensino do município de Pacajá. Abertura: 11/06/2019, as 08:30hs. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos 
Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, 
Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019-09

Objeto: Aquisição de uniformes, camisas e camisetas para alunos, educadores 
e funcionários da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 11/06/2019, as 
14:30hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida João 
Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licita-
ções TCM, Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019-09

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de 
serviços de limpeza e higienização em veículos automotores leves e pe-
sados (lava jato), para atender as demandas da Secretarias e Fundos. 
Abertura: 12/06/2019, as 08:30hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, 
E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo 
Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por 
e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019-09

Objeto: Formação de sistema de registro de preços para futura aquisição 
de 01 (um) Trator Agrícola 4x4, Cabinado, não inferior a 95cv; e uma 01 
(uma) Escavadeira não inferior a 114HP, e não inferior a 19Toneladas; em 
atendimento ao Objeto do Convênio nº 871009/2018-Ministério da Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento. Abertura: 12/06/2019, as 14:30hs. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida João Mi-
randa dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mural de lici-
tações TCM, Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 438086

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12112018-09-056. Publicada em 05.12.18, no 
DOU em, seção 3, pag. 233; Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33753, pág. 
118; Jornal da Amazônia-Gerais-6, e no Diário Ofi cial dos Municípios, pag. 96
Objeto: Considerando que o certame foi suspenso para adequação das 
especifi cações, o mesmo fi ca revogado a bem do interesse público nos 
termos do Artigo 49, da lei nº 8.666/93.

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal.

Protocolo: 438087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190177       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessi-

dades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: 1.641.941,11 (um milhão, seiscentos e quarenta e um mil, 
novecentos e quarenta e um reais e onze centavos).
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2019 a 16 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2019

Protocolo: 437727

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190185       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessi-
dades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.350.664,31 (Hum milhão, trezentos e cinquenta mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2019 a 19 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2019
 

Protocolo: 437712

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170253
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-014SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADO: M. F. DA S. FRANCO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICOS DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 889.197,60 (oitocentos e oitenta e 
nove mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Julho de 2017 a 18 de Julho de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 18 de Julho de 2017 a 18 de 
Dezembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 18 de Julho de 2017 a 18 de 
Junho de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.106.962,94 (Um milhão, Cento e 
seis mil, Novecentos e sessenta e dois reais e Noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VALOR ADITIVADO 3º TAC: R$ 217.765,34 (Duzentos e dezessete mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).
DATA DO ADITIVO: 24/04/2019
 

Protocolo: 437713

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190178       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessi-
dades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: 3.445.834,40 (três milhões, quatrocentos e quarenta e 
cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2019 a 16 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2019

Protocolo: 437728

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO, visando atender às demandas vin-
culadas ao PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM 
E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/PA - 
PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação, torna público a CON-
TINUIDADE da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR 
PREÇO, para a contratação de empresa para construção de 250 (duzentos 
e cinquenta) unidades habitacionais no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos às  09:00 
horas do dia 27 de junho de 2019.
O Edital e seus anexos atualizados encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou 
do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

Parauapebas-Pará, 28 de maio de 2019.
DAYTON NEVES PEREIRA

Comissão Especial de Licitação
Presidente

Protocolo: 437772


